Постановление Правительства РФ
от 16.11.2022 № 2080
"О внесении изменения в пункт 4 Правил формирования и ведения единого реестра Российской радиоэлектронной продукции"
Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Дополнить пункт 4 Правил формирования и ведения единого реестра российской радиоэлектронной продукции, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2019 г. № 878 "О мерах стимулирования производства радиоэлектронной продукции на территории Российской Федерации при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2016 г. № 925 и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 29, ст. 4023), подпунктом "л" следующего содержания:
"л) сведения об отнесении радиоэлектронной продукции к сфере искусственного интеллекта.".
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН